

Motion till riksdagen

1988/89:Fö10

av Jan Hyttring m. fl. (c)

med anledning av prop. 1988/89:80 om verksamhet och anslag för det militära försvaret m. m. under budgetåret 1989/90

I rubricerade proposition föreslår regeringen att Bergslagens militärområde sammanslås med Östra militärområdet till ett nytt Mellersta militärområde fr.o.m. den 1 juli 1991.

Så sent som 1982 behandlade riksdagen frågan om antalet militärområden i vårt land. Även vid detta tillfälle förelåg förslag på indragning av Bergslagens militärområde. Efter förslag från dåvarande försvarsutskottsledamöter avvisade riksdagen en sådan indragning med i huvudsak följande motivering:

En nedläggning av Bergslagens militär och civilområde medför en minskad förmåga att möta olika säkerhetspolitiska och operativa utvecklingar samt en minskad uthållighet i ledningssystemet. De beräknade besparingarna motsvarar inte nackdelarna av olika slag som ett nedläggningsbeslut skulle medföra.

Vi kan nu konstatera att försvarsutskottets invändningar från 1982 alltjämt äger giltighet. Det säkerhetspolitiska läget har inte, vad som redovisats, förändrats till det bättre sedan 1982 och möjligheterna till ökad uthållighet i ledningssystemet kan antas vara oförändrade. Inte heller denna gång kan propositionens beräkningar om antagna anslagsbesparingar sägas vila på säker grund.

Det har från Bergslagens militärområde redovisats förslag som gör det möjligt att från detta milo och med bibehållen miloindelning kunna förstärka andra områden vid behov. I propositionen redovisas att en nedläggning av Bergslagens militärområde skulle friställa 55 personer med i huvudsak kvalificerad militär utbildning för omplacering för förstärkning i andra kvarvarande militärområden. För dem som verkligen känner till rådande förhållanden framstår denna frigjorda personalresurs som i allra högsta grad överdriven. Ett 15-tal torde ha den utbildning som åsyftas i propositionen. resterande personalstyrka torde få övergå till helt andra sysselsättningar.

Enligt vår mening borde en förändring av antalet militärområden inte behandlas i en särproposition utan övervägas tillsammans med de frågor som nu arbetande försvarskomite har att utreda.

Hemställan

Med anledning av vad vi ovan anfört hemställs

1. att riksdagen avslår propositionen vad beträffar nedläggningen av Bergslagens militärområde.

2. att riksdagen, vid händelse av beslut om förändring av antalet militärområden, som sin mening ger regeringen till känna att frågan om den geografiska indelningen i militärområden och lokaliseringen av milostaber bör hänskjutas till nu arbetande försvarskommitté.

Mot. 1988/89
Fö10

Stockholm den 16 mars 1989

Jan Hyttring (c)

Kjell Ericsson (c)

Anders Svärd (c)